33
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inserere, ne ipsi quoque senatores transylvani aut alii hoc initio de-
terrerentur si catholicae fidei coiifessionem exigi ab alumnis aut aliquid
aliud eiusmodi vidissent 3. Itaque permisi nostris ut sinerent id opus
paullo magis grandescere filiorumque in corda patrum animi conver-

10 terentur4, deinde ilia sensim insinuarentur quae ad seminarii atque
adeo provinciarum finitimarum firmitatem sane spectant. Mitto item
Regiae M.ti V. libros quosdam a me quidem conscriptos 5, sed iustis
de causis nomine alieno in lucem editos, quos 111.mus D. comes Nico-
laus *, Magocius ', item ille, ac primurn D. Kovaciocius 8 cancellarius
is cupiebant, ii ad calvinismum retundendum non inutiles, Ungariae vero
videntur admodum accommodati. Hosce cum aliis, Rex meus cle-
mentissimus, ne désistât obsecro iubere ut confestim mittantur. Qui
seminabit in benedictionibus, de benedictionibus item metet e. Qui
que plus Christi in régna invexerit, is plus regnorum quoque conse-

20 quetur.

2. Porro die Christo resurgenti sacra10 hue perveni. Quatriduum
componendis huius seminarii rebus, in quo et ungari sunt ", impendí,
eo securiore conscientia quod Caesarem distulisse descensum versus

3 Idem factum est exeunte anno 1579 cum in collegio claudiopolitano non
omnes, collegiis S.I. consuetae, leges scholasticae discipulis promulgatae fue-
rant; cf. MÄH I 1000.
4 Le. I, 17.
5 Agi videtur de Patris Possevino opère: Responsiones ad viri cutusdam pii

septentrionalis interrogationes qui de salutis aeternae comparando« ratione, ac de
vera Ecclesia cupiebat instituí. Opera D. Nicolai Mylonii, theologi germani. in
lucem editae (Vilnae 1581 et Ingolstadii 1582); atque de alio: Davidis Chytraei
ludimagistri rostochiensis imposturae, quas in oratione quadam inseruit, qua m de
statu ecclesiarum, hoc tempere in Graecia, Asia, Africa, Ungaria, Boemia, ins-
criptum edidit, et per Sueciam ac Daniam disseminari curavit (Ingolstadii 15SJ).
— De primo scribebat P. Possevino ad Card. Secret, die primo ian. 15S3:
» Feci sotto nome di altri stampare l'alligate risposte per aiuto di settentrione;
délie quali mando questo piccolo tributo a V.S.IH.ma» Mon. Pol. Vat. VI 2.
6 Nicolaus Báthory de Ecsed; cf. supra, doc. 165 adn. 2.
7 loannes Mágócsi; de quo cf. supra, doc. 160 § 9 et adn. 24.
8 Volfgangus Kovacsóczy; cf. supra, doc. 72 § 8 adn. 20.
8 2 Cor. 9, 6.
10 Die 10 apr. iuxta novum Calendarium.
11 Iuxta Catal. alumn. Sem. Olom. a. 1583 conscriptum hi tres iuvenes ex